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Veckobrev nr. 45 

 

Alternativa fakta 
Termen myntades den 22 januari 2017 av Kellyanne Conway men tekniken att måla upp en falsk bild 
av verkligheten med syftet att vilseleda är urgammal. Det enda nya är att Trump och hans medhjälpare 
inte sticker under stol med att de fabricerar fakta. 
 En skicklig propagandist går målgruppen till mötes och leder sedan in följarna på villovägar 
med subtila metoder. Giovanni Nanni, dominikanmunk verksam under den senare delen av 1400-
talet, är ett skolboksexempel. Nanni visste mycket väl att den katolska kyrkan blomstrade på den 
iberiska halvön där morerna härskade. Men det passade hans syften bättre att utmåla islam som en 
samhällsfara. I en tid när ”alla” kände sig hotade av sultanens styrkor (de stod vid Wiens portar) 
behövde Nanni bara sätta likhetstecken mellan sultanen, satan och islam. 
 Genom att blanda fakta och autentiska textpartier med egenproducerad text, som Nanni tillskrev 
allmänt kända auktoriteter, och sedan förse alstret med lärda kommentarer [skrivna av honom själv] 
blev Nanni en aktad vetenskapsman. Det bör därför inte förvåna att man från katedern i det nyöppnade 
universitetet här i stan kunde höra Ninnis grova antiislamism eka. Göticismen använde Nannis teknik 
när man satte likhetstecken mellan Täby och Troja. Det ska sägas till UUs försvar att Lars Arrhenius 
var den förste att avslöja Nanni som den absurda charlatan han var. Men detta var först 1727, dvs i en 
tid då vi svenskar hade anledning att ha goda relationer med Sultanatet. 
  

Hur man ska skydda sig mot falska nyheter och alternativa fakta? Inte vet jag. Men man kan (bör) i 
alla fall grovsortera genom att ägna avsändarens motiv en tanke. 
 

Tisdag 4 juni 07:30 - 08:30. OBS att vi testar ny 
lokal: Samariterhemmets kyrkas samlingslokal, 
Dragarbrunnsg. 74. Välj frukostfralla för 100 kr eller 
kall buffé för 135 kr. 
 

EGOFÖREDRAG – Maria Persson 
Jag har sagt det förut men det tål att upprepas: 
Egoföredrag är en höjdare som jag inte vill missa för 
allt smör i Småland.  
Gästvärd: Lars-Åke Nordquist 
 

Tisdag 11 juni 07:30 - 08:30; hotell Duvan 
LOKALJOURNALISTIK Johanna Odlander, Chefred. och VD UNT 
Behövs journalister i en tid då vi överöses med information? Vilken väg går lokaltidningen 
i ett föränderligt medielandskap? Kommer det klassiska tidningsformatet att finnas kvar? 
Kommer innehållet att anpassas för att passa varje enskild läsare? Johanna delar sina tankar 
om vad strukturomvandlingen innebär för en lokaltidning som UNT. 
Gästvärd 11/6: Per Olof Osterman 
 

Tisdag 18 juni Vi avslutar verksamhetsåret med dubbel aktivitet, se hemsidan. 
 

Allt gott! 
Per 

https://uppsala-glunten.rotary2350.se/sv/

